Расходомер-счетчик
электромагнитный Питерфлоу
исполнения СВ
Руководство по эксплуатации
ТРОН.407112.011 РЭ1
Редакция 1.06
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Эл. почта:  pwf@nt-rt.ru    ||   Сайт: http://piterflow.nt-rt.ru/

формацию:
· фирменный знак изготовителя и знак утверждения типа;
· условное обозначение счетчика;
На корпусе проточной части этикетка содержит данные:
· диаметр условного прохода, класс, заводской номер;
· стрелка, для указания направления прямого потока измеряемой среды;
· максимальный расход, способ присоединения, температурный класс, макси-
мальное давление, степень защиты.
12 Правила хранения и транспортирования
Хранение счетчиков осуществляется в заводской таре в складских помещениях
при отсутствии в них пыли, паров кислот и щелочей, агрессивных газов, вызываю-
щих коррозию, в соответствии с условиями хранения 1 по ГОСТ 15150.
Транспортирование счетчиков может осуществляться всеми видами транспорта,
в том числе воздушным в герметизированных отсеках.
Предельные условия транспортирования:
температура окружающего воздуха ........................... от минус 25 до плюс 55 °С;
относительная влажность воздуха при температуре 35 °С  ........ не более 95 %;
амплитуда вибрации при частоте до 10¸55 Гц ........................ не более 0,35 мм.
Во время транспортирования и погрузочно-разгрузочных работ тара не должна под-
вергаться резким ударам и прямому воздействию атмосферных осадков и пыли.
Питерфлоу СВ Руководство по эксплуатации с. 20
Приложение А – Габаритные размеры счетчиков
(справочное)
Исполнение муфтовое
DN резьба L, мм Н, мм Масса, кг
20 1” 140 250 1,2
32 1 1/2" 170 250 1,9
Фланцевое исполнение
DN D, мм L, мм Н, мм D1, мм n d, мм Масса, кг
25 115 200 250 85 4 14 4,4
32 135 200 260 100 4 18 5,0
40 145 200 260 110 4 18 6,5
50 160 200 265 125 4 18 7,8
65 180 200 290 145 4 18 9,8
80 195 200 310 160 4 18 11,2
100 215 250 320 180 8 18 15,2
150 300 328-3 420 250 8 26 34,0
Питерфлоу СВ Руководство по эксплуатации с. 21
Приложение Б – Требования к длине прямых
участков
(обязательное)
Примечание Длины прямых участков указаны в DN счетчика
Питерфлоу СВ Руководство по эксплуатации с. 22
Приложение В – Потери давления на счетчиках
(справочное)
Рис. В.1 Потери давления на расходомере с L-каналом
Рис. В.1 Потери давления на расходомере с полнопроходным каналом
Питерфлоу СВ Руководство по эксплуатации с. 23
Приложение Г – История изменений
Версия Дата Изменения Стр.
1.04 25.03.2020 Добавлены описания событий Е6 и А26 12
1.03 22.11.2018 Изменён рисунок 1 на стр.8.  8
1.03 16.10.2018 Добавлена схема разборки для замены бата-
реи
18
1.02 14.06.2018 Добавлены данные DN150, DN200. Изменены
веса импульсов
5,7,9,19
1.01 27.03.2018 Добавлены данные DN65, DN80, RS-485,
схема подключения
5,7
1.00 9.08.2017 Исходная версия
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Эл. почта:  pwf@nt-rt.ru    ||   Сайт: http://piterflow.nt-rt.ru/